[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2014 года

№ 272
О внесении изменений в решение Думы городского округа Шуя № 58 от 09.06.2010
"О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за пользование земельными участками,  государственная собственность, на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися
в муниципальной собственности городского округа Шуя, предоставляемыми в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов)"
В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 25.08.2008 N 225-п "Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в собственности Ивановской области» (в ред. Постановления от 21.08.2014 № 352-п), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Шуя, городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Шуя от 09.06.2010 № 58 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского округа Шуя, предоставляемыми в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов)» следующие изменения:
1.1. В приложении к Решению «Порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися  в муниципальной собственности  городского округа Шуя, предоставляемыми в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов)» пункт 1  дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

«При перерасчете арендной платы по состоянию на 1 января года, следующего за годом, в котором произошло изменение кадастровой стоимости земельного участка, индексация арендной платы с учетом размера уровня инфляции не проводится».
1.2. В приложении 1 к Порядку «Методика расчета арендной платы за пользование земельными участками» цифры «1,27» заменить цифрами 1,36»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.2.
Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2015г.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

       Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА
____________ 2014г.